
Uchwała nr 133/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Klubowi 
Honorowych Dawców Krwi „Nadzieja” w Sypniewie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Klubowi Honorowych Dawców Krwi „Nadzieja” w Sypniewie Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Klub Honorowych Dawców Krwi „Nadzieja” w Sypniewie powstał w 1978 roku na terenie 
powiatu makowskiego. Jest najstarszym aktualnie działającym wiejskim klubem 
krwiodawców w województwie mazowieckim i w kraju. To dynamicznie rozwijającą się 
organizacja społeczna, działająca w ramach struktur Polskiego Czerwonego Krzyża.               
Ruch czerwonokrzyski, ani na moment przez 40 lat nie zaprzestał swojej cennej działalności. 
Rozwijał się, rozszerzał na sąsiednie gminy, mając m.in. filię w Gminie Baranowo,                       
w powiecie ostrołęckim. W miarę upływu lat przybrał nazwę „Nadzieja”.   

Niesienie pomocy i ratowanie ludzkiego życia i zdrowia to wyraz największego poświęcenia, 
na jakie może się zdobyć człowiek wobec drugiego człowieka. Honorowi dawcy krwi i ich 
piękna, humanitarna postawa zasługują na najwyższe uznanie i szacunek nas wszystkich. 
Krew bowiem jest najcenniejszym darem i lekiem, w wielu przypadkach jedynym, jaki może 
pomóc choremu przeżyć. 

Działalność klubu to nie tylko tysiące oddanych przez 40 lat litrów krwi, ale również 
wielowątkowa działalność prospołeczna, przynosząca wymierne korzyści dla mieszkańców 
regionu. 

 Klub został odznaczony 10 lat temu Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia” oraz odznaką 
„Zasłużony dla Powiatu Makowskiego”. 

 W roku 2018 Klub Honorowych Dawców Krwi „Nadzieja” w Sypniewie obchodzi swoją 40. 
rocznicę. Nadanie ruchowi Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” będzie 
wspaniałym wyróżnieniem i ukłonem w stronę wszystkich tych, którzy bezinteresownie 
oddają innym cząstkę siebie, aktywnie propagują szczytne idee i przyczyniają się w sposób 
szczególny do łagodzenia cierpienia ludzkiego oraz podtrzymywania życia. To symboliczne 
podziękowanie za ofiarność, chęć dzielenia się swoim najwyższym dobrem, za wytrwałość               
i zaangażowanie w niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.  

Uchwałą Nr 7/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został  

Klub Honorowych Dawców Krwi „Nadzieja” w Sypniewie.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 
 


